
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

objednatel: Obec SkYináYov 
  poYizovatel: M�stský úYad Velké MeziYíí 

Odbor výstavby a územního rozvoje 
ÚYad územního plánování  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                

    ÚPLNÉ ZN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU PO ZM�N� .2 
 

SKYINÁYOV 
 
  

 
zpracovatel: DIS projekt s.r.o. 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
© Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr,  

Bc. Jan Grygar, Magdaléna KYivánková, 03/2024    
mobil: 603 522 531 

IO 60715227, DI CZ60715227            
e-mail: disprojekt@volny.cz  

www.disprojekt.cz 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                3 

 

 

 

Záznam o úinnosti vyhotovení územního plánu zahrnujícího úplné zn�ní 

Název dokumentace  Úplné zn�ní Územního plánu SkYináYov po Zm�n� . 2 

Správní orgán vydávající územní plán Zastupitelstvo obce SkYináYov 

PoYadové íslo poslední zm�ny 2 

Datum nabytí úinnosti  

PoYizovatel 

 

M�stský úYad Velké MeziYíí 
Odbor výstavby a územního rozvoje 
ÚYad územního plánování  

 

Oprávn�ná úYední osoba poYizovatele Bc. Filip Mužátko 

     

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Objednatel ÚPD  

 

Obec SkYináYov 
 

SkYináYov 28, 594 53 Osová Bítýška 
 

 
PoYizovatel ÚPD 

 

M�stský úYad Velké MeziYíí 
Odbor výstavby a územního rozvoje 
ÚYad územního plánování 
 

Radnická 29/1, 594 13 Velké MeziYíí 
 

 
Zpracovatel ÚPD  
 

 

DIS projekt s.r.o. 
 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
IO 60715227, DI CZ 60715227 
e-mail: disprojekt@volny.cz 
mobil: 603 522 531 
 

Datum zpracování 03/2024 
 

Zodpov�dný projektant  
 

Ing. Lukáš Petr  
 

Autorský tým 
 

Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr, Bc. Jan Grygar,  
Magdaléna KYivánková 
 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   ÚPLNÉ ZN�NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYINÁYOV PO ZM�N� . 2 

 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                6 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH TEXTOVÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU                                                                          

  

A. Vymezení zastav�ného území, vetn� stanovení data, k n�muž je vymezeno ….............................................................. 7 

B. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ........................................................................... 7 

C. Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zposobem využití,   
    zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému sídelní zelen� ………………….……………………..…………..……...… 

 
9 

D. Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování, vymezení ploch a koridoro pro veYejnou  
    infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro jejich využití ………................................................................................... 

 
13 

E. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem využití, ploch zm�n v krajin� a  
    stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních  
    opatYení, ochrany pYed povodn�mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobn� ....................................... 

 
 
17 

F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití s urením pYevažujícího úelu využití (hlavní  
    využití), pokud je možné jej stanovit, pYípustného využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých  
    plochách je vyloueno umíseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního  
    zákona), popYípad� stanovení podmín�n� pYípustného využití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového  
    uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu (napYíklad výškové regulace zástavby,  
    charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich  
    využití) ……………………………………………………………………………………….…………………………………..…… 

 
 
 
 
 
 
20 

G. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných opatYení, staveb a opatYení k zajišeování obrany  
a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit …................................... 

 
29 

H. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit pYedkupní právo,  
    s uvedením v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, parcelních ísel pozemko, názvu katastrálního území a  
    pYípadn� dalších údajo podle § 8 katastrálního zákona ……………………………………………..…………........................ 

 
 
30 

I. Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona ....................................................................... 30 

J. Vymezení ploch a koridoro územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, vetn� podmínek pro jeho    
    prov�Yení ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
30 

K.  Definice pojmo, které nejsou obsaženy v právních pYedpisech ……………………………………………………….………. 30 

  

  

OBSAH GRAFICKÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 

  

1. Výkres základního len�ní území 1 : 5000 

2. Hlavní výkres  1 : 5000 

3. Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací  1 : 5000 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                7 

 

 

A. Vymezení zastav�ného území, vetn� stanovení data, k n�muž je vymezeno 
 

Zastav�né území je územním plánem vymezeno k datu 31. 10. 2023 v katastrálním území SkYináYov. 
 

 
 
Zastav�né území je zakresleno ve výkresech grafické ásti územního plánu:  
 

1) Výkres základního len�ní území; 
2) Hlavní výkres. 

 

 
B. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje hodnot 
 

Koncepce rozvoje území 
 
Charakter Yešeného území bude zachován a respektován pYi územním rozvoji obce. 
 
Bude respektován terénní reliéf a krajinný ráz z hlediska ochrany hodnot území: krajinný ráz je dán 
situováním v oblasti eskomoravské vysoiny, v severní ásti Yešeného území rozsáhlými plochami 
leso, svažitým a lenitým reliéfem území a v jižní ást území širokým údolím Bílého potoka.  
V severní ásti nad myslivnou Na Rozích pramení Bílý potok, který protéká k.ú. od severu k jihu  
a potok Halda tekoucí k východu se svými pYítoky. V k.ú. na Bílém potoce jsou tyYi rybníky, 
nejv�tší z nich Holinkovský rybník situovaný na okraji lesa severn� od obce je rekrean� využíván, 
pod ním Balákovský rybník. Odlesn�né plochy v jižní ásti území jsou zem�d�lsky velkovýrobn� 
obd�lávány. Na Yešeném území budou zachovány ekologicky významné segmenty krajiny. 
PYevažujícím funkním využitím zostane i nadále zem�d�lská výroba, která je regulována kvalitou 
pod a terénním reliéfem a lesní hospodaYení, které je omezeno ochranou pYírody a dopln�no návrhem 
územního systému ekologické stability. Ostatní funkce jsou zastoupeny málo (obytná, dopravní, 
rekreace). Podmínky rozvoje zástavby sídla jsou dány situováním sídla v jižní ásti katastru na 
mírném západním úboí Bílého potoka. Katastrem obce prochází silnice III/3913 Osová Bítýška – 
SkYináYov – HeYmanov. Mimo souvislé hranice zastav�ného území se nachází rekreaní a chatové 
lokality nad Holinkovským rybníkem ve východní ásti k.ú. Plocha zem�d�lské výroby – myslivna 
Na Rozích v lokalit� P.3 – bude zm�nou funkního využití plochou pro smíšené bydlení. 

 
Ze spádovosti obyvatelstva a dobré dopravní obslužnosti vyplývají požadavky a rozšíYení ploch pro 
bydlení, obanské vybavení – sport a pro podnikatelské aktivity. 
 
Mimo hranice zastav�ného území jsou navrženy plochy pro smíšené bydlení a pro sportovní 
obanské vybavení, v jižní, východní a severní okrajové ásti sídla v návaznosti na zastav�né území. 

 

Základní koncepce rozvoje území vychází z územních podmínek, ve kterých Yešené území vzniklo  
a ve kterých se bude dále rozvíjet. Postavení obce v sídelní struktuYe širšího území se nem�ní. Obec 
SkYináYov je Yešena jako samostatný urbánní celek s širšími vazbami veYejné infrastruktury 
a vybavenosti na spádová sídla v rozvojové ose republikového významu OS5 Praha – (Kolín) – 
Jihlava – Brno. 

 
Ochrana pYírody a krajiny 
 
Významné krajinné prvky 
 

Budou chrán�ny významné krajinné prvky – ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotné 
ásti krajiny, které utváYejí její typický vzhled nebo pYispívají k udržení její stability,  
a to: lesy, vodní toky a údolní niva. 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                8 

 

 

Budou chrán�ny ekologicky významné segmenty krajiny, které tvoYí kostru ekologické stability  
v území. Nejhodnotn�jší ekologicky významné segmenty krajiny jsou v niv� Bílého potoka – lokality 
Na Rozích, Holinkovský rybník s nivou a Prameništ� Haldy. 
 

V území je rozsah ekologicky nadprom�rn� a prom�rn� stabilních spoleenstev dostatený pro 
vymezení funkních a podmín�n� funkních prvko ÚSES v nivách toko i na lesní pod�. Vedle 
ekologicky dobrých podmínek na zalesn�né, z ásti zatravn�né, mezemi a drobnými lesíky len�né 
ásti k.ú. je zde území scelených hono orné pody s nestabilními agrocenózami. Stabilitu spoleenstev 
v nivách toko a na bYezích rybníko snižuje existence antropocenóz kolem rekreaních objekto. 
 

V bezprostYedním okolí sídla jsou uritým stabilizaním prvkem i plochy zahrad a drobné držby, 
které svou pestrostí dávají pYedpoklad vyšší stabilizace. Dále jsou v obci významné kvalitní stromy 
(lípy), které je nutno chránit. Významné krajinné prvky budou chrán�ny pYed poškozováním  
a niením. Využívat je lze pouze tak, aby nedošlo k ohrožení nebo narušení jejich ekostabilizující 
funkce. V katastru obce je nutno v�novat maximální pozornost ochran� pYírody a zelen� a opatYení 
pro zajišt�ní ekologické stability, a to na základ� návrhu místního ÚSES. K základu ÚSES je nutno 
v krajin� doplnit další stabilizující prvky polyfunkního charakteru jako jsou stromoYadí kolem silnic, 
polních cest. 

 
Ochrana krajinného rázu 
 

Poloha obce v rámci oblasti krajinného rázu CZ610–OB009 KYižanovsko – Bítešsko. Krajinný ráz, 
kterým je zejména pYírodní, kulturní a historická charakteristika uritého místa i oblasti, bude 
chrán�n pYed inností snižující jeho estetickou a pYírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, 
zejména umiseování a povolování staveb mohou být provád�ny pouze s ohledem na zachování 
významných krajinných prvko, zvlášt� chrán�ných území, kulturních dominant krajiny, harmonické 
m�Yítko a vztahy v krajin�.  Krajinný ráz je chrán�n celoplošn�, pYiemž význam jeho ochrany stoupá 
soub�žn� s estetickou hodnotou jednotlivých partií krajiny. 

 

PYi souasném stavu krajiny v katastru jsou navrženy dílí opatYení, které napomohou její ekologii  
a estetice. Jde o výsadby stromoYadí podél komunikací (pouze z domácích listnatých dYevin, nebo  
z ovocných dYevin), výsadby solitérních stromo na rozcestích apod., výsadby bYehových porosto 
(pouze z domácích dYevin), situování hospodáYské zelen�, drobné držby v návaznosti na zastav�né 
území tak, aby sady, zahrady, obklopovaly sídlo. 

 
Ochrana kulturních hodnot 
 
V obci se nemovité kulturní památky nenachází. V katastru jsou drobné stavby a objekty,které nejsou 
evidovány, ale mají pro území svoj význam, tzv. památky místního významu, (drobná architektura, 
kYíže), které doporuujeme obci ve vlastním zájmu zahrnout pod svou ochranu. 
 
Zájmem památkové pée je kulturní a historické hodnoty a stávající architektonickou skladbu sídla 
zachovat a chránit. 
 
Do územn� plánovací dokumentace je zahrnováno území archeologického zájmu, tj. území 
archeologických kulturních památek známých i pYedpokládaných, které má preventivn� ochranný 
charakter. Celé katastrální území obce SkYináYov je územím archeologického zájmu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                9 

 

 

C. Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zposobem 
využití, zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému sídelní zelen� 

 
Urbanistická koncepce vetn� urbanistické kompozice 
 
Zám�rem územního plánu je vytvoYit vhodné prostYedí pro bydlení a život obyvatelstva, zajišt�ní 
potYebného vybavení a ploch pro rozvoj podnikatelských aktivit. Obec SkYináYov bude rozvíjena jako 
jeden souvisle urbanizovaný celek. V nezastav�ném území lze umiseovat pouze stavby, které jsou 
v souladu s charakterem území, a podle podmínek pro využití ploch stanovených územním plánem. 
 

Územní plán respektuje historickou stavební strukturu, dotváYí podorysné uspoYádání sídla  
v návaznosti na stávající zastav�né území. Navrhuje odstran�ní závad stavebních, urbanistických, 
dopravních a hygienických. Navržená koncepce: 
 

• Územní plán navrhuje rozvoj smíšeného bydlení na plochách nezatížených dopravou a výrobou, 
• Navrhuje rozšíYení obanského vybavení – ploch pro sport, 
• Atraktivitu obce zvýší navrhovaný rozvoj služeb, drobné výroby a podnikatelských aktivit. 
 
V územním plánu jsou stanoveny podmínky pro zachování obrazu obce, které tvoYí pYedevším 
historické jádro obce – náves a obanské vybavení, které tvoYí pYirozené centrum obce. Ráz zástavby 
zem�d�lských usedlostí v obci bude zachován. V územním plánu jsou souasné funkní plochy 
nadále zachovány. Zastav�né území bude nadále tvoYit obytná zóna – plochy smíšeného bydlení  
a funkní plochy spojené s funkcí obytné zóny. V územním plánu jsou zachovány stávající plochy 
zem�d�lského areálu, který je vzhledem k útlumu živoišné výroby v areálu ve SkYináYov� navržen 
pro rozvoj drobné výroby a podnikatelských aktivit. Územní plán stanovuje zásady pro zachování 
krajinných hodnot. 
 
 

Plochy smíšené obytné 
 

 
 
Plochy smíšené obytné venkovské (SV) tvoYí pYevažující ást zastav�ného území. Zastav�né území 
obce je chápáno jako stabilizované. PYipouští se zde další výstavba v prolukách pYi respektování 
stávajícího charakteru zástavby, rovn�ž se pYipouští stavební úpravy stávajících objekto a jejich 
údržba. Bytová výstavba rodinných domo bude realizována dostavbou proluk v zastav�ném území  
a navrhovanou dostavbou na jižním, východním, severním a západním okraji zástavby v návaznosti 
na zastav�né území. Obytná zástavba bude realizovaná formou rodinných domko venkovského 
charakteru, pYízemních, nejvýše však se dv�ma nadzemními podlažími. Doporuujeme sedlovou 
stYechu, kterou je možno využít pro podkrovní byty. 
 
Nové plochy bytové výstavby jsou dostavbou obce, dostavují proluky a návrh rozšíYení zastav�ného 
území je dostavbou obce. 
 
Pro drobnou soukromou zem�d�lskou výrobu a sklady budou nadále využívány hospodáYská 
pYíslušenství a stodoly, charakter obytné zóny – bydlení s dorazem na životní prostYedí zostane hlavní 
funkcí. Rozvoj služeb a drobné zem�d�lské výroby nesmí funkci bydlení narušovat. 
 
Plochy obanského vybavení 
 

  
 
Obanské vybavení veYejné infrastruktury (OV) je v rámci ploch s rozdílným zposobem využití 
samostatn� vymezeno pouze v pYípad� funkn� výjimeného postavení v urbanistické struktuYe 
(budova obecního úYadu, hasiská zbrojnice, kaple).  
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                10 

 

 

S ohledem na specifické podmínky v území jsou nad rámec veYejné infrastruktury vymezeny plochy 
obanského vybavení – sport (OS). Vybavení obce v základních požadavcích svému úelu vyhovuje, 
a proto zostane zachováno. Je navrženo rozšíYení obanského vybavení – plochy pro sport, hYišt� na 
kopanou, situované východn� stávající plochy pro sport za obecním úYadem. 
 
Obanské vybavení bude nadále plnit funkci základního vybavení. Rozvoj obanské vybavenosti bude 
podporován i v soukromých domech, a to zaYízení pro obchod, služby a drobné provozovny, které 
nenaruší životní prostYedí. 
 
Plochy rekreace 
 

 
 
SkYináYov má pYedpoklady pro rozvoj turistiky a rekreace. Územní plán vymezuje stabilizované 
plochy individuální rekreace (RI). Holinkovský rybník slouží jako lokalita rekreaního ubytování pro 
individuální a vyhrazenou rekreaci s celoroní, ale výraznou letní sezonou. Vyhrazená rekreace  
v rekreaních zaYízeních nad Holinkovským rybníkem zostane na stávajících plochách. Individuální 
rekreace, chatové lokality nad Holinkovským rybníkem zostanou na stávajících plochách.  
 
Plochu jihovýchodn� od Holinkovského rybníka je doporueno vybavit pro návšt�vníky (travnatá 
plocha pro rekreaní sport, mobilní oberstvení, soc. zaYízení, pojovna horských kol apod.). 
 
Plochy výroby 
 

   
 
V územním plánu jsou zachovány stávající plochy zem�d�lského areálu, který je v areálu ve 
SkYináYov� navržen pro rozvoj smíšené výroby (HU). HospodáYské stYedisko bude využito rovn�ž pro 
podnikatelské aktivity – drobné provozovny služeb a výroby. Pro drobnou a Yemeslnou výrobu, 
podnikání a sklady budou využívány stodoly situované po obvodu ploch pro bydlení. 
 
Plochy pro rozvoj podnikatelských aktivit, jako jsou drobné provozovny služeb a výroby budou 
situovány na okraji sídla. 
 
Plochy dopravní infrastruktury 
 

 
 
Územní plán vymezuje plochy silniní dopravy (DS). Katastrálním územím SkYináYov prochází 
silnice III/3913Osová Bítýška – SkYináYov – HeYmanov. Silnice tvoYí základní dopravní skelet  
v obci, zajišeuje spojení se sousedními obcemi. Trasa silnice je v katastrálním území stabilizována  
a její úpravy budou provád�ny dle pYedepsané kategorie mimo projezdní úsek, anebo funkní skupiny 
a typu v zastav�ném území s cílem odstran�ní dopravních závad. 
 
Místní komunikace 
Nové lokality obytné výstavby, budou dopravn� obslouženy v�tšinou stávajícím dopravním 
systémem, lokality v severní a jižní ásti budou obslouženy silnicí III/3913. Další etapa výstavby 
bude obsloužena navrhovanou obslužnou, zklidn�nou místní komunikací. 
 
P�ší trasy 
V návrhu je dobudování chodníko pro p�ší podél silnice. 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                11 

 

 

Turistické trasy a cyklotrasy 
Stávající cyklotrasy jsou územním plánem stabilizovány a respektovány. Územní plán nevymezuje 
samostatné plochy pro cyklistickou dopravu. Realizace cyklistických stezek, odpoívek pro cyklisty, 
hipostezek a turistických tras je umožn�na v rámci pYípustného nebo podmín�n� pYípustného využití 
ploch s rozdílným zposobem využití. 
 
Parkování 
Parkovací a odstavná stání pro stavby a zaYízení umiseovaná v plochách s rozdílným zposobem 
využití v kapacitách vyplývajících z právních pYedpiso a technických norem pro tyto stavby lze 
umiseovat pouze v rámci t�chto vlastních ploch, v rámci ploch veYejných prostranství (PU)  
a v rámci ploch silniní dopravy (DS). 
 
Úelová doprava 
Síe úelových komunikací je stabilizovaná a nebude m�n�na. Dopln�ní a obnova úelových 
komunikací bude Yešena komplexními pozemkovými úpravami. Úelové komunikace v krajin�, polní 
a lesní cesty jsou respektovány a jsou vymezeny jako plochy silniní dopravy (DS) nebo jako 
souásti pYilehlých ploch s rozdílným zposobem využití. 
 
Železniní doprava 
Obecnení pYipojena na železniní dopravu. 
 
Vymezení ploch s rozdílným zposobem využití 
 
Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití, které pokrývají beze zbytku  
a jednoznan� celé Yešené území (k.ú. SkYináYov): 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

OZN. NÁZEV 

 smíšené obytné venkovské 

 rekreace individuální 

 obanské vybavení veYejné 

 obanské vybavení – sport 

 veYejná prostranství všeobecná 

 zeleI – zahrady a sady  

 doprava silniní 

 vodní hospodáYství 

 energetika 

 výroba zem�d�lská a lesnická 

 smíšené výrobní všeobecné 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                12 

 

 

Vymezení zastavitelných ploch a ploch pYestavby 
 
Územní plán vymezuje zastavitelné plochy (plochy zm�n v území urené k zastav�ní dle podmínek 
stanovených územním plánem) v k.ú. SkYináYov: 
 

 
 
 
 
 
 

 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.1 
smíšené obytné 
venkovské 

• dostavba na jižním okraji obce 
• respektovat trasy technické infrastruktury 

vetn� ochranných pásem (vedení NN, 
plynovod STL) 

• respektovat ochranné pásmo silnice 
III/3913 

 Z.2 
smíšené obytné 
venkovské 

• navržená zástavba rodinnými domy  
na jižním okraji obce 

• respektovat ochranné pásmo silnice 
III/3913 

 Z.3 
smíšené obytné 
venkovské 

• dopln�ní proluky mezi rodinnými domy 
ve východní ásti obce 

 Z.4 
smíšené obytné 
venkovské 

• dopln�ní zástavby rodinnými domy  
ve východní ásti obce 

 Z.5 
smíšené obytné 
venkovské 

• dopln�ní zástavby rodinnými domy  
ve východní ásti obce 

• respektovat trasy technické infrastruktury 
vetn� ochranných pásem (vedení VN, 
vodovodní Yad) 

 Z.6 
smíšené obytné 
venkovské 

• zástavba rodinnými domy v západní ásti 
sídla u místní komunikace 
v návaznosti na zastav�né území 

 Z.7 
smíšené obytné 
venkovské 

• dopln�ní zástavby rodinnými domy  
v severní ásti obce 

 Z.8 
smíšené obytné 
venkovské 

• navržená zástavba rodinnými domy  
v severní ásti obce podél silnice III/3913 

• respektovat ochranné pásmo silnice 
III/3913 

 Z.9 
obanské vybavení – 
sport 

• rozšíYení ploch pro sport, východn� od 
stávajícího sportovišt� za obecním 
úYadem 

• respektovat trasy technické infrastruktury 
vetn� ochranných pásem (vedení VN), 
pYíp. navrhnout jejich pYeložení 

 Z.10 vodní hospodáYství 

• istírna odpadních vod 
• soulad s Plánem rozvoje vodovodo  

a kanalizací Kraje Vysoina 
• veYejn� prosp�šná stavba 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                13 

 

 

Územní plán vymezuje plochy pYestavby (plochy vymezené ke zm�n� stávající zástavby, k obnov� 
nebo op�tovnému využití znehodnoceného území) v k.ú. SkYináYov: 
 

 

 
Návrh systému sídelní zelen� 
 
Územní plán vytváYí podmínky pro realizaci systému sídelní zelen� v rámci ploch s rozdílným 
zposobem využití, zejména ploch zelen� – zahrad a sado (ZZ), ploch veYejných prostranství (PU)  
a ploch smíšených obytných venkovských (SV) 
 

Vegetace v zastav�ném území sídla je tvoYena plochami veYejné zelen�, zelení vyhrazenou  
a soukromými zahradami. Plochy veYejné zelen� tvoYí prostory návsi a menší plochy zelen�  
u obecního úYadu, kolem hYiše, u požární nádrže, u kYížo v jižní a severní ásti sídla. Plochy veYejné 
zelen� je nutné v zájmu zlepšení životního prostYedí obce rozšíYit, upravit veYejná prostranství v celé 
obci, v okolí obanského vybavení, hYiše a doplnit uliní zeleI. K obrazu obce patYí vysoká zeleI 
(lípy) a stromoYadí, stávající hodnotnou zeleI chránit. Uliní prostranství s novou výstavbou budou 
ozelen�na. Souástí obnovy kulturní krajiny je dopln�ní alejí kolem silnic a polních cest. 

 

 
D. Koncepce veYejné infrastruktury vetn� podmínek pro její umiseování, vymezení ploch  

a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro jejich využití 
 

Územní plán vymezuje plochy pro stavby a zaYízení veYejné dopravní a technické infrastruktury, pro 
veYejné obanské vybavení a pro veYejná prostranství. Územní plán vymezuje v rámci veYejné 
infrastruktury plochy dopravy silniní (DS), plochy pro vodní hospodáYství (TW), plochy pro 
energetiku (TE), veYejná prostranství všeobecná (PU) a plochy veYejného obanského vybavení (OV). 
S ohledem na specifické podmínky v území jsou nad rámec veYejné infrastruktury vymezeny ploch 
obanského vybavení – sport (OS). 

 
Návrh koncepce obanského vybavení 
 
Ve SkYináYov� je ástená základní vybavenost, z hlediska využití obanské vybavenosti obec 
spáduje k Osové Bítýšce a Velké Bíteši. Základní obanské vybavení je soustYed�no v centru obce – 
na návsi (zvonice, d�tské hYišt�), jižn� návsi (víceúelová budova obecního úYadu, hYišt�), severn� 
návsi (hasiská zbrojnice, požární nádrž). 
 
Funkní plochy obanského vybavení jsou v územním plánu respektovány a zostanou zachovány. Je 
navrženo rozšíYení obanského vybavení – plochy pro sport, hYišt� na kopanou, situované východn� 
obecního úYadu v návaznosti na stávající hYišt�. 
 
Umiseování staveb a zaYízení obanského vybavení je pYípustné také v plochách smíšených obytných 
venkovských (SV) dle podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití stanovených tímto 
územním plánem. 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 P.1 
smíšené obytné 
venkovské 

• dostavba proluky v zastav�ném území na 
jižním okraji obce 

 P.2 
smíšené obytné 
venkovské 

• dostavba proluky v zastav�ném území 
v severní ásti obce 

• respektovat ochranné pásmo silnice 
III/3913 

 P.3 
smíšené obytné 
venkovské 

• pYestavba plochy zem�d�lské výroby – 
myslivna na Rozích severn� od obce 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                14 

 

 

Návrh koncepce dopravy 
 
Silniní síe 
 

Silnice III/3913 Osová Bítýška – SkYináYov – HeYmanov je v katastrálním území obce stabilizována  
a bude v projezdním úseku upravována ve funkní skupin� B a typu MS2 10/7,5/50. Mimo projezdní 
úsek bude upravována silnice v kategorii S 7,5/60. 

 
Místní komunikace 
 

Stávající místní komunikace budou upravovány ve funkní skupin� C a typu MO2 8/5/30 anebo 
MO1 6/4/30. V centrální ásti obce jsou domy bez parcel na veYejném prostranství, které jsou 
dopravn� obslouženy komunikacemi, které budou upravovány do podskupiny D1 se smíšeným 
provozem, jako obytné zklidn�né. Navržené plochy k výstavb� budou dopravn� obslouženy jednak 
pYímo ze silnice III/3913 (plochy. Z.1, Z.2, Z.8) anebo z navržené místní komunikace. Pro dopravní 
obsluhu ploch Z.3, Z.4, Z.5 je navrženo pYevedení úelové komunikace k Holinkovskému rybníku na 
místní, a to do funkní skupiny C a typu MO2 8/5/30. Lokalita Z.6 – rodinné domy, lokalita bude 
obsluhována z navrhované místní komunikace, která bude prodloužena v trase stávající úelové 
komunikace. Lokalita P.3 – rodinné domy, plocha situovaná v severní ásti katastru bude 
obsluhována jako dosud z úelové komunikace. 

 
Cyklotrasy 

 

Stávající cyklotrasy jsou územním plánem stabilizovány a respektovány. Územní plán nevymezuje 
samostatné plochy pro cyklistickou dopravu. Realizace cyklistických stezek, odpoívek pro cyklisty, 
hipostezek a turistických tras je umožn�na v rámci pYípustného nebo podmín�n� pYípustného využití 
ploch s rozdílným zposobem využití. 
 
Doprava v klidu 
 

Parkování 
Parkovací a odstavná stání pro stavby a zaYízení umiseovaná v plochách s rozdílným zposobem 
využití v kapacitách vyplývajících z právních pYedpiso a technických norem pro tyto stavby lze 
umiseovat pouze v rámci t�chto vlastních ploch, v rámci ploch veYejných prostranství (PU)  
a v rámci ploch silniní dopravy (DS). 
 
Úelová doprava 
 

Je navrženo pYevedení úelových komunikací v lokalitách navržených pro obytnou výstavbu do 
kategorie místních komunikací, viz kapitola Místní komunikace. Pro dopravní obsluhu istírny 
odpadních vod je navržena úelová komunikace. Jiné zm�ny na síti veYejn� pYístupných úelových 
komunikací navrženy nejsou. Úelové komunikace v krajin�, polní a lesní cesty jsou respektovány  
a jsou vymezeny jako plochy silniní dopravy (DS) nebo jako souásti pYilehlých ploch s rozdílným 
zposobem využití. 

 
Návrh koncepce technické infrastruktury a nakládání s odpady 

 
Vodní hospodáYství 
 

Zásobování pitnou vodou 
Obec SkYináYov má vybudovaný veYejný vodovod. Obec SkYináYov je zásobena vodou ze 
skupinového vodovodu Mostišt�. Je napojena na VDJ OYechov 2x150 m3 (599,9/596,9 m n.m.). Do 
vodojemu je voda pYivád�na pYes erpací stanici z pYivad�e Dobrá voda – Velká Bíteš. Vlastníkem 
vodovodu je Svaz vodovodo a kanalizací Ž�ársko, provozovatelem je VAS, a.s. divize Ž�ár n. S., 
zajišeuje na základ� smluvních vztaho provoz a rozvoj vodovodo a kanalizací.  
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                15 

 

 

Podle Plánu rozvoje vodovodo a kanalizací kraje Vysoina se pro výhledové období uvažuje se 
zachováním stávající koncepce zásobení pitnou vodou, vetn� rozvodné sít�. Pro navrhovanou 
výstavbu je navrženo prodloužení vodovodní sít�. Stávající systém zásobení pitnou vodou je 
vyhovující, vodovodní síe je zcela funkní, a krom� dopln�ní v�tví budoucí zástavby není tYeba 
žádných zm�n. Lokalita Z.6 – rodinné domy, lokalita bude obsluhována z navrhované místní 
komunikace, která bude prodloužena v trase stávající úelové komunikace. Lokalita P.3 – rodinné 
domy, lokalita situovaná v severní ásti katastru bude obsluhována jako dosud z úelové 
komunikace. 
 

Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným 
zposobem využití v souladu s koncepcí zásobování vodou, pokud není v podmínkách využití t�chto 
ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí podmínky pro rekonstrukci a posílení kapacity 
stávající vodovodní sít� a podmínky pro dostavbu nové vodovodní sít� v zastavitelných plochách  
a v lokalitách, ve kterých dosud nebyla vybudována. 
 

Zdroje požární vody budou Yešeny v souladu s normovými požadavky, v obci budou pYednostn� 
využity zdroje povrchových vod. 
 
Odvedení a zneškodn�ní odpadních vod 
V obci SkYináYov byla vybudována jednotná kanalizaní síe. Celá kanalizace je rozd�lena do tYí 
povodí,  jejichž hlavní stoky jsou vyúst�ny do pYítoku Bílého potoka. Odpadní vody jsou pYedišt�ny 
v septicích nebo vyváženy z bezodtokých jímek. Provozovatelem kanalizace je obec. Plán rozvoje 
vodovodo a kanalizací kraje Vysoina pro výhledové období uvažuje s koncepcí: Souasný technický 
stav kanalizace je nevyhovující. Proto je uvažováno v obci s výstavbou nové kanalizace, odvád�jící 
pouze splaškové vody. V obci bude vybudována nová malá istírna odpadních vod v zastavitelné 
ploše Z.10. 
 

Do doby výstavby nové kanalizace a istírny odpadních vod budou odpadní vody z jednotlivých 
domácností i nadále zneškodIovány individuálním zposobem (domovní istírny odpadních vod, 
jímky na vyvážení nebo ekvivalentní technologie, které jsou, nebo v dob� realizace budou, v souladu 
s platnou legislativou a budou umíst�ny tak, aby bylo umožn�no výhledové pYipojení na kanalizaci 
ukonenou istírnou odpadních vod).  
 

Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným 
zposobem využití v souladu s koncepcí likvidace odpadních vod, pokud není v podmínkách využití 
t�chto ploch stanoveno jinak.  
 

Odpadní vody z výrobních nebo zem�d�lských provozo (technologické odpadní vody) musí být 
skladovány v rámci t�chto provozo a likvidovány v souladu s platnou legislativou. Dešeové vody 
budou pYednostn� likvidovány zasakováním, zadržováním a využitím na vlastních pozemcích staveb. 
 
Odtokové pom�ry, vodní plochy a meliorace 
 

Yešené území je odvodIováno Bílým potokem se svými pYítoky, pYímým správcem Bílého potoka je 
Povodí Moravy závod Dyje, provozní stYedisko Brno – Svratka. K dalším vodohospodáYským 
zaYízením v katastru patYí tyYi rybníky, z nichž nejv�tší je rybník Holinkovský. Rybník je rekrean� 
využíván, pod Holinkovským rybníkem leží rybník Balákovský, rybníky jsou ve vlastnictví i užívání 
RybáYství Nám�še. Další dva rybníky a záchytná nádrž nad obcí jsou menší pYírodní nádrže. Pod 
záchytnou nádrží se nachází požární nádrž s pYítokem od záchytného rybníku. Bílý potok je 
biokoridorem v navrhovaném lokálním územním systému ekologické stability, je navržena 
revitalizace toku mezi rybníky a pod Balákovským rybníkem se zám�rem obnovy pYírodních proceso 
a samoistící schopnosti toku. 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                16 

 

 

Zásobování elektrickou energií 
 

V katastru obce SkYináYov bude respektováno stávající venkovní jednoduché vedení na ocelových 
pYíhradových stožárech nadYazené soustavy VVN 220 kV .203 Opoinek –Sokolnice. Mechanický  
i pYenosový stav nadzemní elektrické sít� je dobrý. Yešené katastrální území SkYináYov bude i ve 
výhledu zásobováno z jižního sm�ru stávajícím vedením VN 22 .92, z kterého vedou pYípojky 
volného vedení k jednotlivým trafostanicím v obci. V katastru obce jsou provozovány 2 TS a slouží 
pro zajišt�ní distribuního odb�ru. TS 1 zajišeuje dodávku el. energie do distribuní rozv. Sít� NN, 
TS2 je umíst�na v prostoru rekreaní chatové oblasti u Holinkovského rybníka.  
 

TS jsou venkovního provedení do 400 kVA a umožIují zvýšení transformaního výkonu. Umíst�ní 
stávajících trafostanic (DTS) jez hlediska pokrytí transformaním výkonem vyhovující i pro 
výhledovou spotYebu. 
 

Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným 
zposobem využití, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak 
vytváYí podmínky pro rekonstrukci nebo výstavbu tras elektrické energie v zastavitelných plochách  
a v lokalitách, ve kterých dosud nebyly vybudovány. 
 

Umiseování staveb, zaYízení a opatYení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo 
v nezastav�ném území je nepYípustné. V zastav�ném území a v zastavitelných plochách lze povolit 
výstavbu staveb, zaYízení a opatYení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo do výkonu 
1 MWp i nad 1 MWp. 
 
Rozvodná síe NN 
Pro souasnou potYebu obce je její stav vyhovující. RozšiYování do nov� navrhovaných lokalit 
výstavby bude navázáním na stávající stav, pYípadn� provedením samostatných kabelových vývodo z 
jednotlivých trafostanic – podle požadovaných pYíkono a rozsahu vlastní výstavby. Napojení lokality 
pro bydlení  Z.6 na stávající rozvodnou síe NN v obci. 
 
VeYejné osv�tlení 
V nových lokalitách výstavby bude provedeno jeho rozšíYení navázáním na souasný stav. 
 
Zásobování plynem 
 

Obec SkYináYov je plynofikovaná v celém rozsahu zástavby, bude respektováno stávající plynárenské 
zaYízení. Jihozápadn� od obce prochází VTL plynovod Vlkov – KYižanov DN 200/40. Byl vybudován 
VTL pYivad� a regulaní stanice VTL/STL situovaná na jižním okraji obce u silnice III/3913, STL 
rozvody plynu v obci vetn� domovních pYípojek. Podle zpracovaného generelu je odb�r plynu pro 
zásobování velkoodb�ratelo, maloodb�ratelo a obyvatel s pYedpokladem plynofikace celé obce i pro 
výhledové období. RozšíYení STL sít� do nových lokalit naváže na stávající rozvody. Napojení 
lokality pro bydlení Z.6 na navrhované Yady STL plynovodu v obci. 
 

Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným 
zposobem využití v souladu s koncepcí zásobování plynem, pokud není v podmínkách využití t�chto 
ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí podmínky pro výstavbu plynovodu v zastavitelných 
plochách a v lokalitách, ve kterých dosud nebyl vybudován. 
 
Zásobování teplem 
 

Palivoenergetická bilance tepelných zdrojo preferuje zemní plyn s minimální doplIkovou funkcí 
elektrické energie. 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                17 

 

 

Telekomunikaní a spojová zaYízení 
 

Stávající radiokomunikaní a telekomunikaní zaYízení jsou územn� stabilizovány a respektovány. 
Systém rozvodu komunikaního zaYízení bude rozšíYen pro obsluhu zastavitelných ploch (sít� pro 
pYenos signálu v zastavitelných plochách budou realizovány výhradn� jako bezdrátové nebo 
podzemní). Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech ploch 
s rozdílným zposobem využití, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. 
Územní plán tak vytváYí podmínky pro rekonstrukci nebo výstavbu sítí a zaYízení elektronického 
komunikaního zaYízení v zastavitelných plochách a v lokalitách, ve kterých dosud nebyly 
vybudovány. 
 
Odpadové hospodáYství 

 
Územní plán nevymezuje specifické plochy pro nakládání s odpady. Zposob likvidace odpado se 
nem�ní, systém sb�ru, svozu a ukládání tuhého komunálního i nebezpeného odpadu bude Yešen 
v souladu s platnou legislativou. 

 

E. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem využití, ploch 
zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, 
prostupnosti krajiny, protierozních opatYení, ochrany pYed povodn�mi, rekreace, dobývání 
ložisek nerostných surovin a podobn� 

Z hlediska ochrany krajinného rázu budou respektovány tyto zásady: 
 

Bude respektován krajinný ráz území a v ástech tvoYících obraz obce (lesy a bYehové porosty 
vodních toko, louky v údolích toko), vetn� zapojení zastav�ných území do krajiny (obnova 
stromoYadí podél silnic a polních cest). PYípadné zásahy do území (komunikace, nadzemní inženýrské 
sít�, vodohospodáYské úpravy) musí být citliv� situovány a zalen�ny do krajiny. 

 

Koncepce uspoYádání krajiny zajišeuje ekologickou stability krajiny. Vychází z pYedpokladu, že je 
tYeba od sebe vzájemn� odd�lit labilní ásti krajiny soustavou stabilních a stabilizujících ekosystémo 
a souasn� je nutné pro uchování genofondu krajiny vzájemn� propojit asto izolovaná pYirozená 
stanovišt� spoleenstev, pro dané území charakteristických. 
 
Vymezení ploch s rozdílným zposobem využití 
 
Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití tvoYící charakter krajiny 
v nezastav�ném území: 

 

 
Vymezení ploch zm�n v krajin� 
 

Územní plán vymezuje plochu zm�n v krajin� (plochu vn� zastav�ného území, ve které dochází ke 
zm�n� využití krajiny): 
 
 

OZN. NÁZEV 

 zeleI – zahrady a sady  

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                18 

 

 

 
 

Územní systém ekologické stability 
 
Jsou vymezeny skladebné prvky ÚSES – biocentra, biokoridory a interakní prvky. Územní plán 
vymezuje prvky územního systému ekologické stability jako vzájemn� propojený soubor pYirozených 
i pozm�n�ných, pYírod� blízkých ekosystémo, které udržují pYírodní rovnováhu. Územní systém 
ekologické stability se vymezuje k zajišt�ní prostupnosti krajiny pro faunu a ke zvýšení ekologické 
hodnoty krajiny. 
 

Vymezením biocenter a biokoridoro se zajišeuje funknost, vazby a spojitost systému v lokálním  
i širším územním m�Yítku, vymezují se prvky regionálního a lokálního územního systému ekologické 
stability. Územní plán vymezuje skladebné prvky územního systému ekologické stability jako tzv. 
pYekryvné plochy a koridory, ve kterých stanovuje podmínky využití v souladu s hlavním, popY. 
pYípustným využitím ploch s rozdílným zposobem využití, které mohou být omezeny nebo zpYísn�ny. 
Územní systém ekologické stability je vymezen ve veYejném zájmu, prvky lokálního územního 
systému ekologické stability jsou zaYazeny do veYejn� prosp�šných opatYení s možností vyvlastn�ní. 
 

Územní plán stanovuje podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití dotených 
územním systémem ekologické stability: 
 

a) respektovat pYekryvné plochy a koridory pro biocentra a biokoridory jako opatYení pro zachování 
a posílení funknosti územního systému ekologické stability a zvýšení biodiverzity Yešeného 
území; 

b) hlavní a pYípustné využití dotených ploch s rozdílným zposobem využití pYipoušt�t pouze 
pokud nedojde k narušení funknosti, prostupnosti nebo návaznosti územního systému 
ekologické stability a ke snížení hodnoty ekologické stability území; 

c) dopravní a technickou infrastrukturu pYipoušt�t pouze pokud nebude narušena funknost prvko 
územního systému ekologické stability a nedojde ke snížení schopnosti území bez dalších 
opatYení plnit stabilizující funkce v krajin�; 

d) nepYipoušt�t umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení, které by omezily nebo znemožnily 
funknost územního systému ekologické stability. 

 
Územní plán vymezuje prvky územního systému ekologické stability a rozlišuje územní systém 
ekologické stability “funkní” a “k založení”: 

 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 K.1 
smíšené nezastav�ného území 
všeobecné 

• návrh zatravn�ní severn� od 
obce 

• veYejn� prosp�šné opatYení 

OZN. NÁZEV STAV 

 regionální biocentrum RBC.245 Holinka funkní 

 regionální biokoridor RBK.1406 Holinka – Lán funkní 

 regionální biokoridor RBK.1455 BYezejcký les – Holinka funkní 

 

 
regionální biokoridor RBK.1456 Holinka – U Štachovní 

funkní /  
k založení 

 lokální biocentrum LBC.1 Ve SkYináYovském lese funkní 

 lokální biocentrum LBC.2 Rohovský funkní 

 lokální biocentrum LBC.4 Pod Holinkou funkní 

 lokální biocentrum LBC.5 Od lesa funkní 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                19 

 

 

 
 
 

Prostupnost krajiny, protierozní opatYení, ochrana pYed povodn�mi, rekreace, dobývání 
nerosto 
 
Síe úelových komunikací je stabilizovaná a nebude m�n�na. Úelové komunikace v krajin�, polní  
a lesní cesty jsou respektovány a jsou vymezeny jako plochy silniní dopravy (DS) nebo jako 
souásti pYilehlých ploch s rozdílným zposobem využití. 
 

Územní plán koncepn� navrhuje realizaci stavebn�technických opatYení (zatravn�né plochy, 
záchytné prolehy, doprovodná a liniová zeleI) na všech erozn� ohrožených plochách. Tato opatYení 
lze umiseovat do ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí uspoYádání krajiny, 
pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. 
 

Plochy rekreace, a to v rekreaních zaYízeních a chatových lokalitách nad Holinkovským rybníkem, 
zostanou na stávajících plochách. Územní plán tak respektuje stávající stavby pro rodinnou rekreaci 
(rekreaní chaty) a vymezuje plochy individuální rekreace (RI), které jsou ureny pro stavby rodinné 
rekreace a související zázemí v rekreaní zástavb�. 
 

Územní plán nenavrhuje plochy pro dobývání nerosto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZN. NÁZEV STAV 

 lokální biocentrum LBC.7 Motouzky funkní 

 lokální biocentrum LBC.8 Pod Horou funkní 

 lokální biocentrum LBC.9 Koní hora funkní 

 lokální biocentrum LBC.10 Pod cestou funkní 

 lokální biocentrum LBC.15 Holinkovský rybník funkní 

 lokální biocentrum LBC.35 BYezinka k založení 

 

 
lokální biokoridor LBK.1 

funkní /  
k založení 

 lokální biokoridor LBK.3 funkní  

 lokální biokoridor LBK.59 funkní 

 lokální biokoridor LBK.60 funkní 

 lokální biokoridor LBK.61 k založení 

 lokální biokoridor LBK.81 funkní 

 lokální biokoridor LBK.84 funkní 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                20 

 

F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití s urením pYevažujícího 
úelu využití (hlavní využití), pYípustného využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve 
kterých plochách je vyloueno umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené 
v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popYípad� stanovení podmín�n� pYípustného využití t�chto 
ploch a stanovení podmínek prostorového uspoYádání, v. základních podmínek ochrany 
krajinného rázu (napYíklad výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, 
stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich využití) 

 
 

Územní plán stanovuje podmínky pro využití ploch: 
a) Hlavní využití ploch stanovuje pYevažující využití a je urující pYi rozhodování  

o všech ostatních zposobech jejího využití. 
b) PYípustné využití zpravidla bezprostYedn� souvisí s hlavním využitím a slouží v jeho prosp�ch, 

nebo k jeho rozvoji. 
c) Podmín�n� pYípustné využití musí být sluitelné s hlavním využitím, sluitelnost je nutno 

prokázat spln�ním stanovených podmínek. 
d) NepYípustné využití nelze v dané ploše povolit. 
e) Podmínky prostorového uspoYádání stanovují specifické zásady nebo omezení pro zástavbu  

v plochách s rozdílným zposobem využití. 
f) Dosavadní zposob využití ploch, který neodpovídá navrženému zposobu využití ploch podle 

územního plánu je možný, pokud nenarušuje základní koncepci rozvoje území, neznemožIuje 
navržený budoucí zposob využití a neomezuje veYejné zájmy. 

 
Územní plán stanovuje podmínky pro ochranu zdravých životních podmínek: 
a) Využití ploch smíšených obytných venkovských (SV) musí být sluitelné s bydlením, 

nepYipouští se stavby, zaYízení a innosti, jejichž negativní úinky na životní prostYedí a veYejné 
zdraví pYekraují limity stanovené v souvisejících právních pYedpisech. 

b) Chrán�né prostory stávajících staveb a zaYízení nesmí být doteny nadlimitními hodnotami hluku 
a emisí pYímo nebo druhotn� emitovanými nov� umiseovanými stavbami a zaYízeními. 

c) Nové chrán�né prostory staveb a zaYízení lze umístit pouze do lokalit, v nichž bude zajišt�no 
spln�ní povinností stanovených právními pYedpisy v oblasti ochrany veYejného zdraví (hluk  
a vibrace). 

d) PYi posuzování vlivo na prostYedí jednotlivých lokalit bude posuzování provedeno sumárn�, tj. 
soutem všech negativních vlivo zasahujících danou lokalitu (vetn� zát�že z územn� nebo 
stavebn� povolených zám�ro).  

 
Podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití 
 
Smíšené obytné venkovské (SV) 

 

 
 
Hlavní využití:  
rodinné domy vetn� hospodáYského zázemí. 
 
PYípustné využití: 
a) doplIkové stavby a zaYízení;  
b) rekreaní využití stávajících objekto; 
c) dopravní a technická infrastruktura; 
d) oplocení; 
e) zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
f) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
g) veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                21 

 

Podmín�né pYípustné využití: 
a) stavby a zaYízení veYejného, komerního a sportovního obanského vybavení nesnižující kvalitu 

obytného prostYedí; 
b) vedlejší stavby a zaYízení pro drobnou a Yemeslnou výrobu nesnižující kvalitu obytného 

prostYedí; 
c) stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a bez negativního vlivu na okolní 

prostYedí. 
 
NepYípustné využití: 
a) stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity 

stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výšková regulace zástavby –1-2 nadzemní podlaží a podkroví, respektovat charakter venkovské 

zástavby (šikmé stYechy). 
b) koeficient zastav�ní – v zastavitelných plochách 0,4, ve stabilizovaných plochách dle stávající 

zástavby (respektovat její proporcionalitu a strukturu). 
 
Rekreace individuální (RI) 
 

 
  
Hlavní využití:  
stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty). 
 
PYípustné využití: 
a) stavby a zaYízení související se stavbami pro rodinnou rekreaci; 
b) zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI; 
c) dopravní a technická infrastruktura; 
d) oplocení. 
 
NepYípustné využití: 
a) stavby pro trvalé bydlení; 
b) stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity 

stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
c) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo s pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží a podkroví; 
b) koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
c) koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
Obanské vybavení veYejné (OV) 
 

 
 
Hlavní využití:  
stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení. 
 

PYípustné využití: 
a) stavby a zaYízení komerního a sportovního obanského vybavení; 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                22 

 

b) dopravní a technická infrastruktura; 
c) zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
d) oplocení; 
e) vodní plochy a vodní toky; 
f) veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
Podmín�n� pYípustné využití:  
stavby pro bydlení, pokud jsou integrovány do staveb a objekto obanského vybavení. 
 
NepYípustné využití: 
a) stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity 

stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výšková regulace zástavby – 2 nadzemní podlaží a podkroví; 
b) koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
c) koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
Obanské vybavení – sport (OS) 
 

 
 
Hlavní využití:  
stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení. 
 
PYípustné využití: 
a) stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení; 
b) související stavby a zaYízení komerního obanského vybavení; 
c) dopravní a technická infrastruktura; 
d) zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití; 
e) oplocení; 
f) vodní plochy a toky; 
g) veYejná prostranství a veYejná zeleI. 
 
NepYípustné využití: 
a) stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity 

stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo s pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výšková regulace zástavby –1 nadzemní podlaží a podkroví; 
b) koeficient zastav�ní – nestanovuje se; 
c) koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                23 

 

VeYejná prostranství všeobecná (PU) 
 

 
 
Hlavní využití:  
a) veYejná prostranství s prostorotvornou a komunikaní funkcí pYístupná každému bez omezení; 
b) veYejná zeleI. 
 
PYípustné využití: 
a) drobné sakrální stavby; 
b) d�tská a sportovní hYišt� vetn� bezpenostního oplocení; 
c) prvky drobné architektury; 
d) dopravní a technická infrastruktura; 
e) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
f) ostatní zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 
stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo s pYípustným využitím. 
 
ZeleI – zahrady a sady (ZZ) 
 

 
 
Hlavní využití:  
zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI nezahrnutá do jiných typo ploch. 
 
PYípustné využití: 
a) stavby pro zem�d�lství v zahradách a sadech; 
b) veYejná dopravní a technická infrastruktura; 
c) pYípojky a úelové komunikace; 
d) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
 
Podmín�n� pYípustné využití: 
a) velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry 

neumožIují obytné nebo rekreaní využití; 
b) oplocení pouze v rozsahu stávajícího nebo povoleného oplocení. 
 
NepYípustné využití: 
a) stavby pro bydlení; 
b) stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty); 
c) stavby pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v pYípustném a podmín�n� pYípustném 

využití; 
d) stavby a zaYízení pro lesnictví; 
e) stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
f) ekologická a informaní centra; 
g) stavby a zaYízení pro výrobu elektYiny z obnovitelných zdrojo energie; 
h) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

využitím. 
 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                24 

 

Doprava silniní (DS) 
 

 
 
Hlavní využití:  
stavby silniní dopravy. 
 
PYípustné využití: 
a) stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy; 
b) chodníky, cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty; 
c) ostatní dopravní infrastruktura; 
d) technická infrastruktura vetn� oplocení; 
e) územní systém ekologické stability vetn� migraních objekto pro voln� žijící živoichy; 
f) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení; 
g) veYejná prostranství a veYejná zeleI, zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 
stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo s podmín�n� pYípustným využitím. 
 
Vodní hospodáYství (TW) 
 

 
 
Hlavní využití:  
stavby a zaYízení na vodovodech a kanalizacích. 
 
 

PYípustné využití: 
a) dopravní a technická infrastruktura; 
b) manipulaní plochy; 
c) oplocení; 
d) vodní plochy a toky; 
e) doprovodná a izolaní zeleI. 
 
NepYípustné využití: 
stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 
Energetika (TE) 
 

 
 
Hlavní využití:  
stavby a zaYízení na energetických sítích. 
 
PYípustné využití: 
a) dopravní a technická infrastruktura; 
b) manipulaní plochy; 
c) oplocení; 
d) doprovodná a izolaní zeleI. 
 
NepYípustné využití: 
stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                25 

 

 

Výroba zem�d�lská a lesnická (VZ) 
 

 
 
Hlavní využití: 
stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu. 
 
PYípustné využití: 
a) související stavby pro skladování, administrativu a služby, 
b) související stavby pro trvalé bydlení, 
c) stavby a zaYízení drobné a Yemeslné výroby, 
d) dopravní a technická infrastruktura, 
e) manipulaní plochy, 
f) oplocení, 
g) zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 
a) velkokapacitní sklady nebezpených látek; 
b) stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na okolní prostYedí snižují kvalitu obytného prostYedí  

a pohody bydlení; 
c) stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity 

stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
d) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo s pYípustným využitím. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výšková regulace zástavby – nestanovuje se, výška nových objekto nesmí pYesahovat výšku 

stávající okolní zástavby; 
b) koeficient zastav�ní – nestanovuje se;  
c) koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
Smíšené výrobní všeobecné 
 

 
 
Hlavní využití: 
stavby a zaYízení pro smíšenou zem�d�lskou, drobnou a Yemeslnou výrobu a skladování. 
 
PYípustné využití: 
a) související stavby pro skladování, administrativu a služby, 
b) související stavby pro trvalé bydlení, 
c) dopravní a technická infrastruktura, 
d) manipulaní plochy, 
e) oplocení, 
f) zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 
a) velkokapacitní sklady nebezpených látek; 
b) stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na okolní prostYedí snižují kvalitu obytného prostYedí  

a pohody bydlení; 
c) stavby a zaYízení, jejichž negativní vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity 

stanovené v souvisejících právních pYedpisech; 
d) stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo s pYípustným využitím. 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                26 

 

 

Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) výšková regulace zástavby – nestanovuje se, výška nových objekto nesmí pYesahovat výšku 

stávající okolní zástavby; 
b) koeficient zastav�ní – nestanovuje se;  
c) koeficient zelen� – nestanovuje se. 
 
Vodní a vodních toko (WT) 
 

 
 
Hlavní využití:  
vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
 
PYípustné využití: 
a) stavby a zaYízení související s vodohospodáYskými stavbami; 
b) stavby a zaYízení pro rybníkáYství; 
c) veYejná dopravní infrastruktura; 
d) veYejná technická infrastruktura; 
e) pYípojky a úelové komunikace; 
f) územní systém ekologické stability; 
g) doprovodná a izolaní zeleI; 
h) zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
NepYípustné využití: 
a) stavby pro trvalé bydlení a pobytovou rekreaci (i jako doplIková funkce); 
b) ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství; 
c) ekologická a informaní centra; 
d) stavby a zaYízení pro lesnictví; 
e) stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
f) oplocení s výjimkou oplocení uvedeného v podmín�n� pYípustném využití. 
 
Zem�d�lské všeobecné (AU) 
 

 
 
Hlavní využití:  
zem�d�lské využití pozemko.  
 
PYípustné využití: 
a) stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof  

a pro odstraIování jejich dosledko; 
b) stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody 

a pastevectvím  
c) územní systém ekologické stability; 
d) veYejná dopravní infrastruktura; 
e) veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
f) pYípojky a úelové komunikace; 
g) drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti; 
h) drobné sakrální stavby; 
i) zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                27 

 

 

Podmín�n� pYípustné využití: 
a) ohrazení pastevních areálo (prohledné ohradníky) bez stavebních základo, jehož umíst�ní, výška 

nebo materiálové provedení nesníží estetickou a pYírodní hodnotu krajinného rázu; 
b) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení, pokud nebudou umiseovány na 

podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad 
veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

c) pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), pokud nebudou umiseovány na podách I. a II. 
tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným 
zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

d) zaYízení a opatYení pro kompostování, pokud nebudou umiseovány na podách I. a II. tYídy 
ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem 
ochrany zem�d�lského podního fondu); 

e) stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace  
a cestovního ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány na 
podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad 
veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 
NepYípustné využití: 
a) stavby pro bydlení a pobytovou rekreaci (i jako doplIková funkce); 
b) ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství; 
c) ekologická a informaní centra; 
d) stavby a zaYízení pro lesnictví; 
e) stavby a zaYízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo; 
f) oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeného v pYípustném nebo v podmín�n� pYípustném 

využití; 
g) velíny, velníky a velnice; 
h) plantáže rychle rostoucích energetických dYevin. 
 
Lesní všeobecné (LU) 
 

 
 
Hlavní využití:  
pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL). 
 
PYípustné využití: 
a) stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa; 
b) územní systém ekologické stability; 
c) související dopravní infrastruktura; 
d) veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
e) pYípojky a úelové komunikace; 
f) ohrazení obor a lesních školek (prohledné ohradníky); 
g) drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti;  
h) drobné sakrální stavby; 
i) vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
j) zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
Podmín�n� pYípustné využití: 
a) dopravní infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, pokud nebude 

ohroženo pln�ní funkcí lesa; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace  

a cestovního ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebude ohroženo pln�ní 
ostatních funkcí lesa; 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                28 

 

 

c) velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry 
neumožIují obytné nebo rekreaní využití. 

 
NepYípustné využití: 
a) stavby pro bydlení a pobytovou rekreaci (i jako doplIková funkce); 
b) stavby a zaYízení pro zem�d�lství; 
c) ekologická a informaní centra; 
d) stavby a zaYízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo; 
e) oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeného v pYípustném využití; 
f) plantáže rychle rostoucích energetických dYevin. 
 
Smíšené nezastav�ného území všeobecné (MU) 
 

 
 
Hlavní využití:  
pozemky zem�d�lského podního fondu (ZPF), pozemky urené k pln�ní funkcí lesa (PUPFL), vodní 
plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
PYípustné využití:  
a) zem�d�lské využití pozemko; 
b) stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof  

a pro odstraIování jejich dosledko; 
c) stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské pody 

a pastevectvím  
d) územní systém ekologické stability; 
e) veYejná dopravní infrastruktura; 
f) veYejná technická infrastruktura vetn� oplocení; 
g) pYípojky a úelové komunikace; 
h) drobné stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti; 
i) drobné sakrální stavby; 
j) zeleI bez rozlišení pYevažujícího zposobu využití. 
 
 

Podmín�n� pYípustné využití: 
a) ohrazení pastevních areálo (prohledné ohradníky) bez stavebních základo, jehož umíst�ní, výška 

nebo materiálové provedení nesníží estetickou a pYírodní hodnotu krajinného rázu; 
b) zaYízení a opatYení pro kompostování, pokud nebudou umiseovány na podách I. a II. tYídy 

ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad veYejným zájmem 
ochrany zem�d�lského podního fondu); 

c) stavby, zaYízení a jiná opatYení, které zlepší podmínky využití území pro úely rekreace a 
cestovního ruchu (cyklistické trasy a odpoívky pro cyklisty), pokud nebudou umiseovány na 
podách I. a II. tYídy ochrany (to lze pouze v pYípad� výrazn� pYevažujícího veYejného zájmu nad 
veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního fondu); 

d) velíny, velníky a velnice bez dalšího zázemí, jejichž charakter a objemové parametry 
neumožIují obytné nebo rekreaní využití. 

 
NepYípustné využití: 
a) stavby pro bydlení a pobytovou rekreaci (i jako doplIková funkce); 
b) ostatní stavby a zaYízení pro zem�d�lství; 
c) ekologická a informaní centra; 
d) stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto; 
e) stavby a zaYízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo; 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                29 

 

 

f) oplocení s výjimkou oplocení a ohrazení uvedeného v pYípustném nebo v podmín�n� pYípustném 
využití; 

g) plantáže rychle rostoucích energetických dYevin. 
 

 
G. Vymezení ploch veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných opatYení, staveb a opatYení 

k zajišeování obrany a bezpenosti státu a plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkom 
a stavbám vyvlastnit 

 
Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šnou stavbu technické infrastruktury, pro kterou lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 
 

 
Pro úely vymezení ploch veYejn� prosp�šných staveb se za souást stavby považují také zaYízení  
a doprovodné stavby nezbytné k provedení stavby a k zajišt�ní Yádného užívání stavby, jako jsou 
zaYízení staveništ�, pYípojky inženýrských sítí, pYíjezdové komunikace a napojení na komunikace 
nižšího Yádu, doprovodná zaYízení technické infrastruktury, doprovodné dopravní stavby apod. 
 
Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šná opatYení, pro která lze práva k pozemkom a stavbám 
vyvlastnit: 

 

 

 
 

OZN. NÁZEV 

 istírna odpadních vod 

OZN. NÁZEV 

 zatravn�ní 

 lokální biocentrum LBC.1 Ve SkYináYovském lese 

 lokální biocentrum LBC.2 Rohovský 

 lokální biocentrum LBC.7 Motouzky 

 lokální biocentrum LBC.8 Pod Horou 

 lokální biocentrum LBC.9 Koní hora 

 lokální biocentrum LBC.10 Pod cestou 

 lokální biokoridor LBK.61 

 lokální biocentrum LBC.35 BYezinka 

 lokální biokoridor LBK.1 

 lokální biokoridor LBK.59 

 lokální biocentrum LBC.15 Holinkovský rybník 

 lokální biokoridor LBK.60 

 lokální biocentrum LBC.5 Od lesa 

 lokální biocentrum LBC.4 Pod Holinkou 

 lokální biokoridor LBK.3 

 lokální biokoridor LBK.81 

 lokální biokoridor LBK.84 

 lokální biokoridor LBK.6 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                30 

 

 
 

Územní plán nevymezuje plochy a opatYení k zajišt�ní obrany a bezpenosti státu, pro které lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit. Územní plán nevymezuje plochy asanací, pro které lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 

 
 

H. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit 
pYedkupní právo, s uvedením v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, parcelních ísel 
pozemko, názvu katastrálního území a pYípadn� dalších údajo podle § 8 katastrálního zákona 
 
Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�šné stavby ani plochy veYejných prostranství, pro které lze 
uplatnit pYedkupní právo k pozemkom, ležícím v takto vymezených plochách. 

 
 

I.  Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 
 

Kompenzaní opatYení podle § 50, odst. 6 stavebního zákona se nestanovují. 
 
 

J. Vymezení ploch a koridoro územních rezerv a stanovení možného budoucího využití v. 
podmínek pro jeho prov�Yení 

 
Územní plán vymezuje plochu územní rezervy (plochu, jejíž potYebu a plošné nároky je nutno 
prov�Yit) a stanovuje podmínky pro prov�Yení budoucího využití. Plocha územní rezervy R.1 je 
vymezena pro budoucí vymezení ploch smíšených obytných venkovských (SV): 

 

 

a) prov�Yení prostorového uspoYádání s ohledem na uspoYádání navazujících ploch; 
b) prov�Yení možnosti napojení plochy na dopravní a technickou infrastrukturu vetn� prov�Yení 

kapacit dopravní a technické infrastruktury s ohledemna napojení nových zastavitelných ploch. 
 
Územní plán stanovuje podmínku nem�nit využití ploch dotených vymezenou územní rezervou 
zposobem, který by znemožnil nebo podstatn� ztížil budoucí využití území k úelu, pro který je 
územní rezerva vymezena, a to do doby prov�Yení možného budoucího využití plochy. 

 

 
K. Definice pojmo, které nejsou obsaženy v právních pYedpisech 
 

Základní pojmy jsou stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s požadavkem na zajišt�ní 
srozumitelnosti a jednoznanosti územního plánu jsou použity a upYesn�ny následující pojmy: 

 

a) drobná a Yemeslná výroba – výroba netovární povahy, odborné Yemeslné práce bez negativních 
vlivo na okolní prostYedí (Yemeslné živnosti v oborech kovy a kovové výrobky, motorové  
a ostatní dopravní prostYedky, dYevaYská výroba, stavebnictví, potravináYství apod.); 

b) drobné sakrální stavby – kapliky, boží muka, sousoší, kalvárie, kYíže, kYížové cesty apod.; 
c) drobná stavba – stavba s jedním nadzemním podlažím a zastav�nou plochou do 25 m2;  
d) hlavní stavba – stavba dle hlavního využití plochy s rozdílným zposobem využití, která uruje 

úel výstavby souboru staveb;  
e) hospodáYské zázemí – stavby a zaYízení související s individuálním bydlením a jeho provozem 

(chov hospodáYských zvíYat a p�stování plodin a produkto samozásobitelského charakteru vetn� 
skladování) nesnižující kvalitu obytného prostYedí nad pYípustnou míru stanovenou v pYíslušných 
právních pYedpisech; 

f) charakter zástavby – vztah objemového Yešení staveb, jejich m�Yítka, výšky, typu zastYešení  
a orientace hYebeno stYech, materiálové Yešení; 

OZN. NÁZEV 

 plocha územní rezervy R.1 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                31 

 

 

g) chrán�né prostory – souhrnné oznaení pro chrán�né venkovní prostory  
a chrán�né venkovní a vnitYní prostory staveb pYed hlukem dle platné legislativy o ochran� 
veYejného zdraví;  

h) koeficient zastav�ní – maximální pom�r zastav�né plochy staveb k celkové vým�Ye stavebního 
pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploše s rozdílným zposobem 
využití; 

i) koeficient zelen� – minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování dešeové vody  
k celkové vým�Ye stavebního pozemku, popY. disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané 
ploše s rozdílným zposobem využití; 

j) nadzemní podlaží – nadzemní ást stavby vymezená dv�ma nad sebou následujícími 
vodorovnými nosnými konstrukcemi o b�žné výšce podlaží obytných staveb (cca 3,0 m);   

k) negativní vliv – nepYijatelná zát�ž nad pYípustnou mez stanovenou zvláštními právními pYedpisy, 
dopadající, i posobící na okolní funkce, stavby a zaYízení zejména produkcí hluku, produkci 
chemicky nebo biologicky závadných látek plynných, kapalných a tuhých bez zajišt�ní jejich 
bezpené a nezávadné likvidace, produkcí vibrací a jiných seismických vlivo, produkcí záYení 
zdraví poškozující povahy. Negativní vliv dále pYedstavuje zát�ž látkami obt�žujícími zápachem 
emitovanými zejména ze zem�d�lských provozo a skladovaných zem�d�lských produkto,  
z kompostáren a zaYízení na biologickou úpravu odpado, z biodegradaních  
a solidifikaních zaYízení, z istíren odpadních vod primárn� urených k išt�ní vod  
z promyslových provozoven, z výroby nebo zpracování kapalných epoxidových pryskyYic, 
polyuretanových dílco, aminoplasto a fenoplasto, z výroby dYevotYískových, dYevovláknitých  
a OSB desek, z výroby buniiny ze dYeva a papíru z panenské buniiny, z jiné výroby papíru  
a lepenky, z technologie praní, b�lení, mercerace nebo barvení vláken nebo textilií, z vyd�lávání 
koží a kožešin, z veterinárních asananích zaYízení, z technologií využívajících organická 
rozpoušt�dla; 

l) podkroví – pYístupný vnitYní prostor nad posledním nadzemním podlažím urený k úelovému 
využití a vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními konstrukcemi, jimiž není opticky 
vytváYeno další nadzemní podlaží; 

m) prvky drobné architektury – mobiliáY, stánky, kiosky, zastávky, pYístYešky, zahradní altány, 
pergoly, vodní prvky, hygienická zaYízení, informaní centra, herní a sportovní prvky, lávky, 
mola apod.; 

n) rekreaní chata – stavba pro rodinnou rekreaci, jejíž objemové parametry a vzhled odpovídají 
požadavkom na rodinnou rekreaci a které jsou k tomuto úelu ureny;  

o) rodinný dom – stavba urená pro bydlení, která má nejvýše dv� nadzemní  
a jedno podzemní podlaží a podkroví. Více než polovina podlahové plochy musí odpovídat 
požadavkom na trvalé rodinné bydlení. V rodinném dom� mohou být nejvýše tYi samostatné 
byty; 

p) související stavby pro trvalé bydlení – bydlení správce nebo majitele areálu (objektu) 
v kapacit� 1 byt/areál; 

q) stavby, zaYízení a jiná opatYení pro snižování nebezpeí ekologických a pYírodních 
katastrof a pro odstraIování jejich dosledko – snižování ohrožení v území povodn�mi  
a jinými pYírodními katastrofami (vodní eroze pody, v�trná eroze apod.), zvyšování retenních 
schopností území; 

r) stavby a zaYízení komerního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro obchodní prodej, 
ubytování, stravování a ostatní nerušící služby; 

s) stavby a zaYízení pro pln�ní funkcí lesa – lesní cesty a ostatní trasy pro lesní dopravu, hrazení 
bystYin a strží, hrazení lavin i svážných území, výstavba malých vodních nádrží v lesích apod.; 

t) stavby a zaYízení pro rybníkáYství – sádka, rybí líhn�, pYíkopové rybníky a jiné vodní nádrže 
nebo chovná zaYízení; 

u) stavby a zaYízení pro výkon práva myslivosti – kazatelny, posedy, krmelce, seníky apod.; 
 
 
 
 
 



ODoVODN�NÍ ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SKYÍNÁYOV                                                                                                32 

 

 

v) stavby a zaYízení pro zem�d�lskou výrobu – stavby pro chov hospodáYských zvíYat, zpracování 
a skladování produkto živoišné výroby, pYípravu a skladování krmiv a steliva, p�stování rostlin, 
skladování a posklizIovou úpravu produkto rostlinné výroby, skladování a pYípravu prostYedko 
výživy, pYípravko na ochranu rostlin a rostlinných produkto apod.; 

w) stavby a zaYízení pro zem�d�lství související s nevýrobním obhospodaYováním zem�d�lské 
pody a pastevectvím – výb�hy hospodáYských zvíYat, pYístYešky pro dobytek, zimovišt� apod. 
s jedním nadzemním podlažím a zastav�nou plochou do 80 m2; 

x) stavby a zaYízení související sestavbami pro rodinnou rekreaci – pYístYešky, altány, pergoly, 
provozní zázemí a sociální zaYízení, skleníky, kolny, bazény a vodní plochy apod.; 

y) stavby a zaYízení související se stavbami silniní dopravy – autobusové zastávky, odstavná 
stání, parkovací plochy a další úelové stavby spojené se silniní dopravou; 

z) stavby a zaYízení sportovního obanského vybavení – stavby a zaYízení pro školní 
t�lovýchovu, vrcholový, výkonnostní a rekreaní sport, zaYízení víceúelových a d�tských hYiše; 

aa) stavby a zaYízení související se stavbami sportovního obanského vybavení – šatny  
a sociální zaYízení, sklady sportovního náiní apod.; 

bb) stavby a zaYízení veYejného obanského vybavení – stavby a zaYízení sloužící pro vzd�lávání  
a výchovu, sociální služby a péi o rodiny, zdravotní služby, kulturu (vetn� církevních staveb), 
veYejnou správu, ochranu obyvatelstva; 

cc) stavby pro zem�d�lství v zahradách a sadech – kolny, skleníky, fóliovníky  
a další stavby související s p�stováním, zpracováním a úpravou ovoce, zeleniny, kv�tin, 
užitkových nebo okrasných rostlin výlun� pro vlastní potYebu; 

dd) stavby silniní dopravy – silnice I., II. a III. tYídy, místní a úelové komunikace a související 
náspy, záYezy, op�rné zdi, mosty, tunely, protihlukové st�ny apod.; 

ee) stavební pozemek – pozemek nebo jeho ást nebo soubor pozemko, vymezený a urený  
k umíst�ní stavby; 

ff) struktura zástavby – vztah podorysného a prostorového uspoYádání zástavby voi veYejnému 
prostoru (navzájem se ovlivIující prostorové prvky, které tvoYí napY. bloky, ulice, stavební áry, 
budovy nebo veYejná prostranství), plošná intenzita (hustota) zastav�ní; 

gg) velíny – stavby, ve kterých jsou umíst�ny úly, velaYská náYadí, ochranné pomocky a stáírna 
medu bez dalšího zázemí; 

hh) velníky – jednoduché pYenosné zaYízení složené z 3 až 5 úlo; 
ii) velnice – místo s voln� rozestav�nými úly na paletách, na jedné palet� jsou umíst�ny 3 až 4 úly; 
jj) vedlejší stavba – stavba, která souvisí úelem užívání nebo umíst�ním s hlavní stavbou; 
kk) veYejná zeleI – zeleI pYístupná každému bez omezení (parky, lesoparky, pobytové louky, 

veYejné zahrady apod.); 
ll) vodohospodáYské stavby a zaYízení – hydrotechnické stavby (jezy, úpravy toko apod.), 

zdravotn�-inženýrské stavby (jímání vody, úpravy vody, odvedení a išt�ní odpadních vod), 
hydromelioraní stavby (úprava vodního režimu v pod�, odvodn�ní, závlahy, protierozní 
opatYení, zadržení vody v krajin�); 

mm) zaYízení – v územním plánu je pojem „zaYízení“ použit nad rámec definice dle platných právních 
pYedpiso (informaní a reklamní panel, tabule, deska i jiná konstrukce a technické zaYízení), 
zaYízením se rozumí vybavenost v rámci ploch s rozdílným zposobem vybavení (t�lovýchovná  
a sportovní zaYízení, zaYízení dopravní infrastruktury apod.); 

nn) zastav�ná plocha stavby – plocha ohraniená pravoúhlými prom�ty vn�jšího líce obvodových 
konstrukcí všech nadzemních (vetn� plochy lodžií a arkýYo) i podzemních podlaží do 
vodorovné roviny. 

 
 

Textová ást územního plánu obsahuje 26 íslovaných stran, grafická ást územního plánu je 
zpracována v rozsahu 3 výkreso. 
 


